
1 
 

 
 

 
Zápis  

z 21. zasedání Akademického senátu UHK dne 1. června 2016 
____________________________________________________________ 

 
Přítomni: doc. Hana Tomášková, dr. Miroslav Joukl, doc. Kamil Musílek, dr. Miroslav Kappl, doc. 
Martin Šandera, doc. Ondřej Krejcar, dr. Iva Košek Bartošová, doc. Jaroslava Severová, dr. Karel 
Myška, Lucie Pilařová, Lucie Brabcová, Dominik Miškář, Ing. Lukáš Válek, Zuzana Zapletalová, Vít 
Bednář, Martin Saidl, Kateřina Burešová, Radka Hysková. 
 
Omluveni: dr. Václav Bělík, doc. Štěpán Hubálovský, dr. Daniel Jezbera, dr. Ivan Soukal, dr. Jan 
Prouza, dr. Daniela Květenská, Bc. Jana Kudrnová, Bc. Martin Petrus, Daniel Svoboda, Bc. Jan 
Špriňar, Jana Jandová. 
 
Hosté: prof. Josef Hynek, rektor, dr. Monika Žumárová, prorektorka, doc. Petr Grulich, 
prorektor, doc. Václav Janeček, děkan FIM, Ing. Monika Kostrová, tajemnice PřF, Ing. Markéta 
Bednářová, tajemnice PdF, Ing. Eva Špalovská, vedoucí EÚ, dr. Jaroslav Kacetl, předseda AS FIM.  
 
Prezenční listina je přílohou tohoto zápisu. 
 
Průběh jednání:  
Zasedání zahájila a řídila doc. Hana Tomášková. Sdělila, že k 18. 5. 2016 rezignovala studentka 
Zuzana Sekaninová, DiS., a dle domluvy s dr. Truhlářovou, ředitelkou ÚSP, bude kvůli nenalezení 
průniku termínů (čl. 14 odst. 5 a čl. 12 odst. 1) uplatněn čl. 14 odst. 4 VJŘ AS UHK a nebudou 
vypsány doplňovací volby do SK AS UHK za ÚSP.  
Aktuálně má tedy AS UHK 29 členů a pro hlasování dle zákona §9 odst. 1 bude postačující 
15 souhlasných vyjádření. 
 
AS UHK je usnášeníschopný v celkovém počtu: 18 členů (KAP 9 a SK 9 členů). Doc. Tomášková 
oznámila, že zasedání bylo svoláno podle čl. 16, Volebního a jednacího řádu AS UHK.  
 
Program zasedání AS UHK byl navržen následovně:  

1) Vyjádření k návrhu na uzavření kupní smlouvy mezi UHK a Biskupstvím 
královéhradeckým ve věci prodeje budovy D (předkládá prof. RNDr. Josef Hynek, 
Ph.D., rektor UHK). 

2) Novela Statutu FIM (předkládá doc. Ing. Václav Janeček, CSc., děkan FIM). 
3) Příprava voleb do AS UHK 2016 - 2019 (předkládá doc. Ing. Hana Tomášková, Ph.D., 

předsedkyně AS UHK). 
4) Různé 

a) Zpráva o průběhu rekonstrukce fasád budov na nám. Svobody (předkládá Ing. 
Stanislav Klik, Ph.D., kvestor UHK). 

 
V okamžiku hlasování byl počet přítomných členů AS UHK: KAP 9, SK 9, celkem 18. 
 
Hlasování: pro - 18, proti - 0, zdržel se - 0. 
Program 21. zasedání AS UHK byl schválen. 
  



2 
 

Bod 1. Vyjádření k návrhu na uzavření kupní smlouvy mezi UHK a Biskupstvím 
královéhradeckým ve věci prodeje budovy D (předkládá prof. RNDr. Josef Hynek, Ph.D., rektor 
UHK). 
 
Prof. Hynek vysvětlil důvod předložení návrhu a uspíšení prodeje budovy D. Žádost vzešla 
ze strany Biskupství královéhradeckého na základě možnosti obdržení dotace, která je vázána 
na vlastnické právo nemovitosti. Již dříve byla uzavřena smlouva o smlouvě budoucí, nyní byly 
vztahy UHK a biskupství pozměněny – s kupní smlouvou bude uzavřena i nájemní smlouva, která 
pokryje mezidobí do přestěhování PřF na novou budovu. Kolegium rektora vyjádřilo k návrhu 
souhlasné stanovisko. 
 
Diskutovaly se případné stavební činnosti a rekonstrukce ze strany Biskupského gymnázia (dr. 
Joukl, prof. Hynek). 
 
AS UHK projednal návrh na uzavření kupní smlouvy mezi UHK a Biskupstvím 
královéhradeckým ve věci prodeje budovy D bez připomínek. 
 
Bod 2. Novela Statutu FIM (předkládá doc. Ing. Václav Janeček, CSc., děkan FIM). 
 
Doc. Janeček uvedl, že předkládané změny Statutu FIM souvisí s nástupem nového vedení 
a předal slovo budoucímu děkanovi FIM prof. Hynkovi. Prof. Hynek okomentoval návrh týkající 
se strukturální změny ve vedení fakulty. Poděkoval za stanovisko LK AS UHK. 
 
Dr. Joukl, předseda legislativní komise, seznámil senátory s vyjádření LK k předložené novelizaci: 
 
Legislativní komise doporučuje AS UHK schválit předložené změny ve Statutu FIM. Předkladateli 
byly zároveň předloženy připomínky, které LK doporučuje zohlednit v chystané komplexní 
novelizaci tohoto statutu. Všechny stávající statuty na UHK vyžadují kontrolu a přípravu jejich 
novelizací v souladu se zákonem o VŠ. Tomuto úkolu je zapotřebí věnovat pozornost na všech 
součástech tak, aby byl sjednán společný postup při řešení identifikovaných problémů. 
 
Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 
Hlasování: pro - 18, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK schválil Novelu Statutu FIM. 
 
Bod 3. Příprava voleb do AS UHK 2016 - 2019 (předkládá doc. Ing. Hana Tomášková, Ph.D., 
předsedkyně AS UHK). 
 
Doc. Tomášková uvedla, že dle čl. 9 odst. 1 Volby členů AS UHK vyhlásí odstupující AS UHK volby, 
které proběhnou v týdnu od 26. 9. do 2. 10. 2016. 
 
Byla navržena volební komise ve složení: 

• FIM - dr. Karel Mls 
• FF - dr. Stanislav Myšička 
• PřF - dr. Jitka Kühnová  
• PDF - Mgr. Martin Kaliba 
• ÚSP - dr. Miroslav Mitlöhner. 

 
Diskuse k termínům a návrhům nebyla. 
 
Hlasování: pro - 18, proti - 0, zdržel se - 0. 
 
Na předsedu volební komise byl navržen dr. Karel Mls a dr. Jitka Kühnová. 



3 
 

 
Hlasování o navržené předsedkyni VK dr. Kühnové: pro - 10, proti - 0, zdržel se - 8. 
Hlasování o navrženém předsedovi VK dr. Mlsovi: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 11. 
 
AS UHK schválil termíny voleb do AS UHK.  
AS UHK schválil Volební komisi pro volby do AS UHK ve složení dr. Karel Mls, dr. Stanislav 
Myšička, dr. Jitka Kühnová, Mgr. Martin Kaliba a dr. Miroslav Mitlöhner a předsedkyni 
volební komise dr. Jitku Kühnovou.  
 
Bod 4. Různé 

 
a) Zpráva o průběhu rekonstrukce fasád budov na nám. Svobody (předkládá Ing. 

Stanislav Klik, Ph.D., kvestor UHK). 
 
Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 

• Dr. Joukl pronesl úvahu nad rozvíjením a sledováním mzdové politiky na UHK (Ing. 
Špalovská a Ing. Bednářová).  
 

 
Usnesení z jednání AS UHK: 

1. Byl schválen program 21. zasedání AS UHK. 
2. AS UHK projednal návrh na uzavření kupní smlouvy mezi UHK a Biskupstvím 

královéhradeckým ve věci prodeje budovy D bez připomínek. 
3. AS UHK schválil Novelu Statutu FIM. 
4. AS UHK schválil termíny voleb do AS UHK.  

AS UHK schválil Volební komisi pro volby do AS UHK ve složení dr. Karel Mls, dr. 
Stanislav Myšička, dr. Jitka Kühnová, Mgr. Martin Kaliba a dr. Miroslav Mitlöhner 
a předsedkyni volební komise dr. Jitku Kühnovou.  
 
  

O usnesení hlasovali přítomní členové akademického senátu veřejně. V okamžiku hlasování bylo 
v místnosti přítomno 18 členů AS UHK. 

Hlasování: pro - 18, proti - 0, zdržel se - 0. 
Usnesení bylo přijato. 
 
 

Plánovaný termín příštího zasedání AS UHK bude upřesněn. 
 
 
 
 

V Hradci Králové dne 1. 6. 2016          doc. Ing. Hana Tomášková, Ph.D. 
Zapsala: Iveta Vondráčková                   předsedkyně AS UHK 


	Zápis
	1. Byl schválen program 21. zasedání AS UHK.

